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Situasjon - beskrivelse 
 

Dato: 17.03.2020 Sist endret: 17.03.2020 

Forberedt av: Dag Botnen Endret av: Dag Botnen 
 

Overordnet mål/strategi 

Haugaland brann og redning iks skal gjennom forebyggende tiltak og beredskapsmessig håndtering sikre at 
det kan leveres beredskapstjeneste etter brannvernloven § 11.   

Planen beskriver hvordan dette gjennomføres i praksis (taktikk).  

Det er også i planen tatt med tiltak for forebyggende og administrative stillinger. 

Informasjon om Korona, Covid-19 eller SARS-CoV-2 

SARS-CoV-2 

Oppstarten av epidemien startet i Wuhan i Kina den 31.12.2019. Det ble rapportert som en lungebetennelse 
med ukjent opphav. Etter hvert ble det avklart at dette var et koronavirus med svært høy fare for smitte. 
Viruset gir normalt milde symptom, men det rapporteres også om tilfeller av alvorlige sykdommer der 
spesielt sårbare grupper rammes. Det antas per i dag at dødeligheten er under 1 %, 5 % blir kritisk syke og 15 
% blir alvorlig syke. 

Koronasmitte overføres oftest gjennom dråpesmitte (hosting/nysing), men viruset antas å kunne 
overleve på flater fra noen timer til flere dager. Inkubasjonstiden kan variere fra 0 til 14 dager. Det er 
ikke utviklet vaksine for viruset per i dag.  

Trussel 

Slik viruset fremstår i dag har dette trolig noe høyere risiko for alvorlig sykdom enn et standard virus eller 
influensa, men det som er spesielt denne gangen er at viruset kan se ut til å være mer smittefarlig enn 
tilsvarende virus. På denne måten frykter en at mange blir syke og at dette skjer på samme tid.  

Dette igjen medfører en risiko for at kritiske samfunnsfunksjoner ikke kan opprettholdes.  

Det er derfor to hovedfokus; 1 – opprettholde samfunnskritiske funksjoner med spesielt fokus på helse. 2 – 
unngå at sårbare grupper blir smittet.  

Det kan være at sykdomsutbruddet ikke kan stanses. Hvis dette skjer, er det en strategi fra myndighetene om 
å spre dette utover våren fremfor å få «alt på en gang». Vi vil derfor med høy sannsynlighet se tiltak som kan 
virke voldsomme sett opp mot risikoen viruset representerer.  

Smitte 

Viruset smitter på tre måter: 
1. gjennom dråpesmitte (nysing/hosting). 
2. direkte kontakt mellom mennesker. 
3. indirekte kontakt via gjenstander (viruset kan overleve opp til 4 dager på en overflate). 

Håndtering av HBR 

HBR følger med på utviklingen og vil som øvrige samfunnsfunksjoner i Rogaland, følge FHI sine råd i 
håndteringen. Videre koordineres dette med smittevernlege, bedriftshelsetjeneste og Fylkesberedskapsrådet. 
Tilkommer det oss ny informasjon vi vil vi fortløpende forholde oss til dette opp mot tiltak. 

Det presiseres at tiltak som iverksettes skal være proaktive, men samtidig ønsker vi i så stor grad som mulig å 
basere tiltak ut fra fakta og faglige råd fra sentrale og lokale myndigheter samt faglige institusjoner.  

Per i dag er vi på nivå 2 etter rutine for Pandemi (se vedlegg). 

Status syke per 16.03 

Rogaland: 150  
Nasjonalt: 1 308  
Globalt: 167 515  



Helse-, miljø og sikkerhet 
 

Dato: 17.03.2020 Sist endret: 17.03.2020 

Forberedt av: Dag Botnen Endret av: Dag Botnen 

 

Risikovurdering 

Generelt – mannskap blir smittet på fritid/hos annen arbeidsgiver 

Sannsynlighet: 

Den 16.3 var det 131 smittede i Rogaland. Dette gir en avrundet sannsynlighet for å være smittet til 
1:4000. Det som skal være med i beregningen er at tallet er nok mye høyere da mange (de fleste) 
ikke blir testet. Dette er vurdert ut fra situasjonen per d.d. 

Konsekvens: 

For smittede er konsekvens ved sykdom moderat til liten for vår yrkesgruppe, ref. informasjon over. 

Sum: 

 
 

3 
 
 

 
1 

 

3 

Tjeneste – mannskap blir smittet i tjeneste/utrykning 

Sannsynlighet: 

Det forutsettes at de tiltak som er iverksatt per 17.3 følges. Mulig å bli smittet av kollegaer eller av 
pasient. Per 16.3 er sannsynligheten liten, men til stede. Det vurderes som større sannsynlighet å bli 
smittet på fritid. Dette er vurdert ut fra situasjonen per d.d.  

Konsekvens: 

Konsekvensen er den samme for hver enkelt. Konsekvensen for selskapet omtales under. 

Sum: 

 
 

 
2 

 
 

 
1 

 

2 

Tjeneste – flere ansatte i beredskapen blir smittet og flere blir satt i karantene 

Sannsynlighet: 

Det er sannsynlig at flere vil smittes og proporsjonalt med dette vil vi ha vesentlig flere i karantene. 
Per i dag er det ingen smittede og det er 13 i karantene. 

Konsekvens: 

Med utgangspunkt i at vi har en ny forskrift som gjør til at vi har dispensasjon for å bruke ansatte i 
karantene til utrykningen (under visse betingelser), er ikke konsekvensen for vår leveranse høyere 
enn det som oppgis til høyre. 

Sum: 

 
 

 
4 

 

 
 

2 

 
8 

Tjeneste – mer enn 50 % er i karantene som følge av nasjonale bestemmelser. Dette gjelder en og 
samme stasjon og til en og samme tid.  

Sannsynlighet: 

Det er en viss sannsynlighet for dette ut fra nasjonale prognoser, men det forutsettes at nasjonale 
tiltak sammen med våre lokale tiltak reduserer sannsynligheten mye for at dette skjer på en og 
samme stasjon til en og samme tid. 

Konsekvens: 

Konsekvens er redusert som følge av ny forskrift av 15.3 hvor det under visse betingelser åpnes for å 
benytte mannskap i karantene for akutte oppdrag. 

Sum: 

 
 
 

 
2 
 
 
 

 
3 

 
6 

 



 
Tjeneste – mer enn 50 % av ansatte i beredskapen er syke eller på annen måte er indisponible på 
samme tid og på samme stasjon 

Sannsynlighet: 

Prognosene gjør til at vi vurderer dette som mindre sannsynlig med bakgrunn i de tiltak som er 
iverksatt nasjonalt og lokalt. Det er sannsynlig at mange blir syke, men ikke på samme tid. 

Konsekvens: 

Konsekvens er i hovedsak knyttet til økonomi da vi må iverksette kasernering eller andre økonomisk 
krevende løsninger. Det vil også være konsekvenser på redusert tjeneste som følge av lavt oppmøte. 

Sum: 

 
 
 

 
1 
 
 
 

5 
 

5 

  



Oppdrag og utførelse 
 

Dato: 17.03.2020 Sist endret: 17.03.2020 

Forberedt av: Dag Botnen Endret av: Dag Botnen 

 

Oppdrag 

Basert på risikovurdering vil oppdraget være å redusere sannsynligheten for at mannskap smittes, både på 
generelt grunnlag, men også ved arbeidsoppdrag for HBR iks.  

Deretter vil det jobbes med planer for å redusere konsekvenser om det likevel skulle være mannskap som 
blir indisponible som følge av sykdom eller karantene.  

Det er viktig å presisere at denne planen er levende og tiltak som er riktig i dag, kan være utdaterte i 
morgen. Dette skyldes at vi får stadig ny kunnskap om hvilke tiltak som er effektive og som er der de skal 
være ut fra risikoen vi har.  

Utførelse 

Hygienetiltak og andre risikoreduserende tiltak rettet mot smitte - BEREDSKAP 

Vi er på nivå 2 etter gjeldende rutine for pandemi. Det innebærer en rekke forebyggende tiltak. Disse er 
blitt innskjerpet i takt med ny kunnskap og informasjon. 

Tiltak: 

1. Lagøvelser utgår inntil videre. Nødvendig utstyrsjekk gjennomføres jevnlig, men det skal ikke være 
flere enn maksimum 2 personer som utfører dette hver gang. Områdeledere tilpasser dette til den 
ordning som passer best innenfor sine områder. 

2. Brannstasjonene holdes stengt for besøkende og skal være låst, selv når ansatte er på jobb. 

3. Ansatte bruker ikke stasjonene uten at de er på jobb. Det vil si at en deltidsansatt kun møter på 
brannstasjon ved en alarm, utstyrsjekk eller etter avtale med leder. Ansatte tar heller ikke med 
familie/venner på brannstasjonen. 

4. Treningsrom skal ikke benyttes inntil videre. 

5. Unngå berøring av hverandre, ha god hygiene og vask overflater som flere berører.  

6. Ved utrykninger hvor det er kontakt med pasient skal engangshansker benyttes og i den grad det er 
tilgjengelig utstyr, tilpasses dette ut fra situasjon.  

7. Kjøretøy som har vært benyttet, og som skifter sjåfør, skal desinfiseres på innvendige overflater. 

8. Utstyr og materiell skal rengjøres etter utrykninger. 

9. Utstyr (terminaler) som byttes mellom ansatte skal desinfiseres før slikt bytte. 

10. Ved oppmøte ved alarm skal ikke flere mannskap rykke ut enn det som er absolutt nødvendig. Det 
innebærer at mannskap kan sendes hjem etter å ha møtt på stasjonen. Det er utrykningsleder som 
vurderer dette fra hendelse til hendelse. Ved arbeid skal det, så langt det er mulig, holdes avstand 
til kollega eller 3. part.  

11. Det er dialog med 110-sentral om å verifisere oppdrag før utalarmering i større grad enn før. Videre 
gjennomføres ikke arbeidsoppdrag som en hovedregel. Unntak skal avgjøres av leder. 

12. Helsesjekk med bedriftshelsetjeneste utgår inntil videre (det samme med fysisk test) 

13. Det plasseres ut hygienepakker på alle stasjoner (se ressurs/logistikk). Det tilstrebes å få tak i 
nødvendig verneutstyr, men vi er kjent med at det er restriksjoner på hvem som får anledning til å 
anskaffe dette. Det vil derfor være hendelser hvor vi ikke er så godt beskyttet som ønskelig. Med 
gode rutiner er dette vurdert til likevel å være akseptabelt. 

 



Tiltak for forebyggende avdeling og administrative stillinger 

Også for forebyggende avdeling og for administrative stillinger innføres det tiltak. Det er to grunner for det, 
1 – vi ønsker minst mulig kontakt mellom beredskap og øvrige funksjoner. 2 – vi ønsker å opprettholde 
driften i selskapet der dette er akseptabelt med tanke på risiko. 

Det vil være en høyere terskel for å iverksette ekstraordinære tiltak som følge av mange syke innenfor 
forebyggende avdeling og administrative stillinger da dette ikke er å regne som samfunnskritisk.  

Tiltak: 

1. Det innføres hjemmekontor for de som har denne muligheten. Det vil være en ansatt på 
hovedkontoret til enhver tid. Leder og hver enkelt har et ansvar for å fylle opp dagen med relevante 
arbeidsoppgaver. 

2. Det vil ikke gjennomføres tilsyn i bolig, men det vil utøves feiing med unntak av uttak av sot (vi skal 
ikke inn i hus). 

3. Det etableres adskilt tilkomst og garderober mellom beredskap og feiing på stasjonene i Ølen og 
Kopervik.  

4. For alle som har sitt daglige arbeid utøver dette 1:1. 

5. Kantiner og møterom brukes ikke. Mat inntas på eget kontor. 

Rutine for pandemi 

Haugaland brann og redning iks har en egen rutine for pandemi som er aktiv i denne hendelsen. Denne er 
inndelt i fire nivå: 

 Nivå 1 Forebyggende (trussel, men ikke smitte i området) 
 Nivå 2 Forberede smitte (smitte i området, men ikke påvist blant ansatte) 
 Nivå 3 Akutt fase (smitte blant flere ansatte) 
 Nivå 4 Pandemi (mange ansatte smittet som går ut over beredskapstjenesten) 

Vi er på nivå 2 per 17.3.2020. Se vedlegg. 

Rutine rutine for bruk av mannskap som er i karantene  

Den 15.3. vedtok Stortinget en egen forskrift som gjøre det mulig å benytte mannskap som er i karantene til 
akutte oppdrag. Aktiviteten begrenses til dette og skal kun benyttes der det er nødvendig for å 
opprettholde beredskapstjenesten.  

Denne er ikke iverksatt av HBR iks per i dag. Vi følger med på status for hver enkelt stasjon og vil der hvor vi 
passerer 50 % indisponible, iverksette tiltak.  

Grunnen til at vi aksepterer en høy prosentsats er at vi har kontroll på tilgjengelige mannskap ut fra daglig 
rapportering. 

Se vedlegg. 

Kontinuitetsplan  

Som offentlig selskap er HBR pålagt å ha en kontinuitetsplan som skal sikre at det er planlagt for hvordan 
beredskapen skal opprettholdes ved en Pandemi. Denne hører til nivå 4 etter rutine for pandemi og 
iverksettes når brannsjef eller avdelingsleder beslutter dette. 

Se vedlegg. 

 



Ressurser/logistikk 
 

Dato: 17.03.2020 Sist endret: 17.03.2020 

Forberedt av: Dag Botnen Endret av: Dag Botnen 

 

Utstyr og materiell 

 Utstyr og materiell må meldes inn til logistikk eller via linjeleder når: 

- utstyr er brukt og det må inn nye forsyninger, 

- det er behov for utstyr som ikke er på stasjonen i dag.  

Det informeres om at det er utfordringer med å få tak i verneutstyr som munnbind og desinfiserende væsker. 
Dette er fordi leverandørene er pålagt å prioritere helseforetakene. Vi må innenfor disse rammene jobbe 
målbevisst med hygiene for å redusere smitterisiko. 

Foruten generelt utstyr som fortløpende plasseres ut på stasjonene, etableres det smitteverns«kit» til alle 
stasjonene. Dette effektueres fra 18.3.2020 (levert i område Øst). 

Innhold vil være: 

2 sett vernebekledning (drakt, munnbind, briller og 
hansker) + en ekstra drakt XL. 

2 kanner desinfisering, en ferdig blandet og en med 
konsentrat + 2 tomme kanner. 

1 rull med engangskluter. 

1 rull med søppelsekker. 

Bruksanvisning. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Det er også ankommet på vårt lager 125 liter ferdigblandet Oxyl-pro desinfeksjonsmiddel. Dette leveres ut 
ved forespørsel/etter behov. 

Vi er kjent med anbefalingene fra Norsk luftambulanse, men erkjenner at dette utstyret ikke er å oppdrive 
fullt ut per d.d. Vår vurdering er at tiltak som gjennomføres er akseptable innenfor gjeldende risiko. Vi vil 
tilstrebe å skaffe til veie mer utstyr så langt dette er praktisk mulig. 

Økonomi 

Det er opprettet et prosjekt der vi rapporterer på 184140 Corona. 

Leder økonomi vil i samarbeid med logistikk og beredskap føre prosjektregnskap. Ved større utgifter som vil 
påvirke prioriteringer på andre områder i driftsområdet, skal dette løftes opp til brannsjef.  

 



Kommunikasjon  
 

Dato: 17.03.2020 Sist endret: 17.03.2020 

Forberedt av: Dag Botnen Endret av: Dag Botnen 

 

Metode 

Det innføres ikke noen særskilt kommunikasjonsstrategi for HBR ved Pandemi, men det vises til den 
generelle rutinen for intern informasjon og kommunikasjon for selskapet samt det som er beskrevet i rutinen 
for Pandemi. 
 
Hver enkelt av de ansatte melder til sin leder dersom ansatte er: 

1. Syk (uavhengig av sykdom). Vi må ha startdato og forventet varighet av sykdomsperiode.  

2. Er satt i karantene, men er ikke syk. Vi må har startdato og sluttdato. 

3. Er indisponibel dagtid som følge av barn som ikke har skole-/barnehageplass, arbeidsgiver pålegger 
«karantene» eller tilsvarende situasjoner.  

Ledere er: 

4. Øst:  anonymisert 
5. Midt: anonymisert 
6. Vest: anonymisert 
7. Bolig: anonymisert 

 
8. Beredskapsleder: anonymisert 
9. Forebyggende leder: anonymisert 
10. leder Logistikk:  anonymisert  

Områdeleder skal rapportere til beredskapsleder med kopi til brannsjef og leder personal daglig, senest kl 
1500. 

Skulle en områdeleder være syk vil ansvar for rapportering løftes opp et nivå. 

11. Leder personal:  anonymisert  
12. Brannsjef:  anonymisert  

 
Beredskapsleder fører dette inn i skjema for kontinuitetsplan (anonymisert). 

 



Ledelse/organisering 
 

Dato: 17.03.2020 Sist endret: 17.03.2020 

Forberedt av: Dag Botnen Endret av: Dag Botnen 

 

Ledelse og organisering 

Med ledelse menes både operativ og administrativ ledelse. Operativ ledelse følger fastlagt vaktturnus. 

Det er samme organisering for hendelsen som vi har i ordinær drift. Vaktplaner følges, men det settes inn 
vikarer der vi har sykdom eller mannskap i karantene. Når vi et punkt der vi ikke har mulighet for å sette inn 
vikarer som følge av karantenebestemmelser, da iverksettes «rutine for bruk av mannskap som er i 
karantene». 

Brannsjef:  anonymisert  
Økonomi: anonymisert  
HR: anonymisert  
Informasjon: anonymisert  
 Internett anonymisert  
Logistikk: anonymisert 
 U.brannm. 1 anonymisert  
 Brigadel. anonymisert  
 Log.medarbeider anonymisert  
Planlegging: anonymisert  
 Ikkje tildelt anonymisert 
Operasjon: anonymisert  
 Områdeleder Ø anonymisert  
 Områdeleder M anonymisert  
 Områdeleder V anonymisert  
 Utrykningsledelse: se vaktturnus - 
 Innsatsleder brann: se vaktturnus - 

Ved sykdom i ledergruppa skal funksjonene fordeles eller vara settes opp.  

Det presiseres at dette ikke er organisasjonen vår, men ut fra de oppgaver som løses inn mot hendelsen. 



Rutine Haugaland brann og redning iks 

Dato: 17.03.2020 Versjon: 04-2020 Erstatter versjon:  03-2020 

 
R-0x Pandemi og andre større sykdomsutbrudd 
 

Formål og omfang 

Rutinen skal beskrive hvordan HBR skal håndtere Pandemi/større sykdomsutbrudd og opp mot egne ansatte.  

Formålet er å sikre at vi som brannvesen kan ivareta vår del av det som defineres som kritiske 
samfunnsfunksjoner. Vi må tilstrebe å ha rutiner som reduserer risiko for sykdom blant egne ansatte og på denne 
måten opprettholde evnen til å levere tjenester. 

Rutinen gjelder spesielt for beredskapsavdeling og generelt for øvrige ansatte. Alle har et ansvar for at rutinen 
blir fulgt der ledere har et forsterket ansvar. 

Definisjoner 

Pandemi:  Sykdom som rammer svært mange mennesker og brer seg ut over et meget stort geografisk 
 område. Eksempel er influensa, virus (som korona og sars), svine- og fugleinfluensa m.fl. 

Gjennomføring  
Vi har fire nivå som hver og en bygger på forrige nivå (eks: innføres nivå 3, gjelder nivå 1 og 2): 

Nivå 1. Forebyggende (Ikke kjent smitte i området) 
- Informasjon til alle ansatte om risiko og trusselbilde (Bliksund og lukket gruppe på Facebook). Det er 

krav fra Folkehelseinstituttet som er førende om ikke annet blir bestemt. 
- Skjerpet fokus på hygiene. Det er eksisterende rutiner som gjelder, men det må bevisstgjøres: 

o Økt frekvens på håndvask gjennom dagen. 
o Bruk av personlig verneutstyr (engangshansker, antibac m.m.) 
o Ved sykdom møter en ikke på øvelser/utrykninger og melder dette inn til leder.  

 
Nivå 2. Forberede for smitte (Omfattende smitte i området, ikke påvist blant ansatte)  

- Besøk på brannstasjonene avlyses, stasjonene skal holdes låst og stasjonene skal ikke benyttes på 
fritid. 

- Møter og forsamlinger unngås. 
- Feiing og tilsyn vurderes begrenset. 
- Det innføres begrensninger for øvelser og andre aktiviteter som forebyggende tiltak til nivå 3. 
- Det innføres rapporteringsplikt for å kunne vurdere om nivå 3 og 4 skal iverksettes. 
- Øvelser avlyses og erstattes med EPL’er. Utstyrsgjennomgang reduseres til et minimum.  
- Kjøretøy og utstyr som bytter eier, skal desinfiseres.  
- Ved utrykninger skal antall mannskap reduseres til et minimum, det skal være høyt fokus på rutiner og 

kontakt med 3. person. 
 

Nivå 3. Akutt fase (Smitte blant ansatte) 
- Ansatte som er smittet skal følge anbefalinger og føringer gitt av myndighetene. 
- Ansatte som får symptom hjemme, skal kontakte sin leder. 
- Ansatte som får symptom på jobb, skal sendes hjem. 
- Avhengig av antall smittede skal øvrige tiltak vurderes iverksatt. 

 
Nivå 4. Pandemi (Mange ansatte smittet som går ut over beredskapstjenesten) 

- Det skal innen nivå 4 inntreffer være utarbeidet en kontinuitetsplan som iverksettes.  
- Det er brannsjef eller beredskapsleder som beslutter om kontinuitetsplanen skal iverksettes. 

 

Referanse 

1. Kontinuitetsplan for HBR iks 

 

 



Rutine Haugaland brann og redning iks 

Dato: 17.03.2020 Versjon: 01-2020 Erstatter versjon:  

 
R-0x Bruk av mannskap i karantene 
 

Formål og omfang 

Rutinen skal beskrive når og hvordan mannskap som er i karantene kan benyttes ved akutte hendelser.  

Formålet er å sikre at vi som brannvesen kan ivareta vår del av det som defineres som kritiske 
samfunnsfunksjoner samtidig som vi ivaretar vår plikt i å ikke spre smitte. 

Rutinen gjelder for beredskapsavdeling. Alle har et ansvar for at rutinen blir fulgt der ledere har et forsterket 
ansvar. 

Definisjoner 

Pandemi:  Sykdom som rammer svært mange mennesker og brer seg ut over et meget stort geografisk 
 område. Eksempel er influensa, virus (som korona og sars), svine- og fugleinfluensa m.fl. 

Hjemmel 
Forskrift om karantene, isolasjon og forbud mot opphold på fritidseiendommer mv. i anledning utbrudd av 
Covid-19 vedtatt 15.03.2020. 

 
Gjennomføring  

Haugaland brann og redning iks vil innføre oppmøteplikt på utrykninger for mannskaper i karantene når 
antallet overstiger 25 % på en og samme stasjon. Det skal også medregnes de som er syke. 

Dette formidles til hver enkelt via sms og mail. Videre blir det en generell informasjon rundt rutinen på 
Bliksund og på Facebook (lukket side). 

Følgende tiltak gjennomføres på utrykning for å redusere sannsynligheten for smitte: 

1. mannskap møter på brannstasjonen, men det returneres de det strengt tatt ikke er behov for til 
innsats. Det er de som er i karantene som sendes hjem først. 

2. Det skal – om mulig – ikke være mer enn 2 personer i små biler og 4 personer i store biler.  

3. Det skal unngås nærkontakt med kollegaer og pasienter i så stor grad som mulig. 

4. For øvrig gjelder rutiner som er etablert med tanke på god hygiene.  

 

Referanse 

1- Rutine for pandemi 

2- Kontinuitetsplan for HBR iks 

  

 

https://lovdata.no/dokument/LTI/forskrift/2020-03-15-294
https://lovdata.no/dokument/LTI/forskrift/2020-03-15-294


Rutine Haugaland brann og redning iks 

Dato: 18.03.2020 Versjon: 01-2020 Erstatter versjon:  - 

 
R-0x Vaktbytte og renhold/hygiene – ved nivå 2-4 i kontinuitetsplan 
 

Formål og omfang 

Rutinen skal beskrive hvordan HBR skal håndtere forskjellige situasjoner ved utbrudd av Pandemi/større 
sykdomsutbrudd og opp mot egne ansatte.  

Formålet er å sikre at vi som brannvesen kan ivareta vår del av det som defineres som kritiske samfunnsfunksjoner. 
Vi må tilstrebe å ha rutiner som reduserer risiko for sykdom blant egne ansatte og på denne måten opprettholde 
evnen til å levere tjenester. 

Rutinen gjelder spesielt for beredskapsavdeling og generelt for øvrige ansatte. Alle har et ansvar for at rutinen blir 
fulgt der ledere har et forsterket ansvar. 

Definisjoner 

Pandemi:  Sykdom som rammer svært mange mennesker og brer seg ut over et meget stort geografisk 
 område. Eksempel er influensa, virus (som korona og sars), svine- og fugleinfluensa m.fl. 

Gjennomføring  

Ved vaktbytte er viktig å sørge for at kjøretøy og utstyr/materiell ikke kan medføre smittefare mellom ansatte.  
 

1. Nødnett-terminal skal rengjøres og desinfiseres med egnede rengjøringsmidler. Smittevernkasse + 
vaskekasse skal foreligge på hver stasjon. 

2. Annet utstyr/materiell som er blitt brukt rengjøres og desinfiseres med egnede rengjøringsmidler. 
Smittevernkasse + vaskekasse skal foreligge på hver stasjon. 

3. Vaktbil skal rengjøres og desinfiseres med egnede rengjøringsmidler. Smittevernkasse + vaskekasse skal 
foreligge på hver stasjon. 

 

Nødvendig verneutstyr brukes til enhver tid for å utføre de arbeidsoppgaver nevnt ovenfor. 

 

Referanse 

2. Kontinuitetsplan for HBR iks 
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Periode: Trer i kraft ved nivå 4, ref. rutine for pandemi 

Dato:    
 

 

 

Oppdatert:  17.03.2020 
 

 

  

 



 

Situasjon - beskrivelse 

 

Dato: 17.03.2020 

Forberedt av: Dag Botnen 

 

Situasjonsbeskrivelse 

HBR følger med på utviklingen og vil som øvrige samfunnsfunksjoner i Rogaland, følge FHI sine råd i 
håndteringen. Videre koordineres dette med smittevernlege, bedriftshelsetjeneste og Fylkesberedskaps-
rådet. Tilkommer det oss ny informasjon vi vil vi fortløpende forholde oss til dette opp mot tiltak. 

Det er utarbeidet en rutine for HBR som er vedlagt. Vi er per i dag på nivå 2. Vi er også pålagt å utarbeide 
en kontinuitetsplan som vil være gjeldende om nivå 4 trer i kraft.  

Situasjonsbeskrivelse utover dette finner dere i Plan for håndtering av SARS-CoV-2. 

Formål med kontinuitetsplan 

Kontinuitetsplanen skal sikre at Haugaland brann og redning iks kan levere tjenester etter brannloven § 
11, selv om mange ansatte skulle bli syke på en og samme tid.  

Risikovurdering 

Se i Plan for håndtering av SARS-CoV-2. 
 

Nivåinndeling 

Nivå 1 Forebyggende (trussel, men ikke smitte i området) 
Nivå 2 Forberede smitte (smitte i området, men ikke påvist blant ansatte) 
Nivå 3 Akutt fase (smitte blant flere ansatte) 
Nivå 4 Pandemi (mange ansatte smittet som går ut over beredskapstjenesten) 

Vi er på nivå 2 per 17.3.2020. Kontinuitetsplanen trer i kraft på nivå 4. 

 

 

 

Informasjons- og kommunikasjonsplan 
Dato:  16.03.2020 

Forberedt av:  Dag Botnen 

 
Se Plan for håndtering av SARS-CoV-2. 



Analyse  
 

Dato:  16.03.2020 

Forberedt av:  Dag Botnen 
 

Forutsetning  

Analysen tar utgangspunkt i at nivå 4 i HBR sin rutine for Pandemi inntreffer. 

Kartlegging  

Leveranse inn: Kritisk leveranse er drivstoff og annet forbruksmateriell. Dette er av nasjonal interesse 
 og det forutsettes at dette vil kunne leveres uavhengig av tiltak fra HBR.  

 Vi er avhengig av at 110-sentralen i Sør-Vest evner å levere tjeneste og at de har en 
 kontinuitetsplan for egen virksomhet. Vi er kjent med at en sentral kan være «nede» og 
 tjenester kan leveres fra en annen 110-sentral.  

Leveranse ut: Ved mange syke innenfor beredskapstjenesten vil tjenesten settes på prøve. Det er 
 vurdert at grensen før kontinuitetsplanen iverksetter er 50 % fravær per stasjon som 
 følge av sykdom. Ved manglende oppmøte vil dette kunne få alvorlige konsekvenser for 
 3. part. 

 En fordel for HBR er å ha 20 brannstasjoner og tjeneste kan opprettholdes selv om en 
 eller flere stasjoner er rammet av høyt sykefravær, men utfordringen er å innfri 
 innsatstider.  

 Tjenester innenfor administrativ ledelse og forebyggende arbeid er vurdert til ikke å 
 være kritisk selv om det i en periode er over 50 % sykefravær. 

 Det er ikke vurdert spesielle funksjoner som er mer kritiske enn andre. 

Prioritering  

Ut fra sannsynlighet for utrykninger har vi følgende stasjoner (når en hendelse inntreffer er 
alvorlighetsgraden/konsekvenser den samme): 

 

1. Kopervik 
2. Bø 
3. Vormedal 
4. Åkra  
5. Aksdal 

6. Sveio 
7. Ølen 
8. Skudenes  
9. Førde 
10. Etne 

11. Bokn 
12. Tysværvåg 
13. Skjold 
14. Skånevik  
15. Sandeid 

16. Sand 
17. Jelsa  
18. Nedstrand 
19. Suldalsosen 
20. Utsira 

 

Vurderer vi sårbarheten opp mot tilgjengelig støtte er rekkefølgen følgende: 

 
1. Utsira  
2. Skånevik  
3. Skudenes  

4. Jelsa 
5. Nedstrand 

Øvrige stasjoner vurderes likt m.t.p. sårbarhet.  

Funksjoner og kompetanse 

Det som er en utfordring i dag, og som forsterkes med høyt sykefravær, er å opprettholde funksjoner. Vi 
har ikke i dag nok røykdykkere og sjåfører tilgjengelig der det ikke er etablert faste vaktlag.  

Det vil være nødvendig en periode å definere røykdykkerberedskap til røykdykkertjeneste (er egentlig 
der i dag). Tilgang på sjåfør anses som viktig og kan ikke nedprioriteres. 

Det aksepteres en minimumsbemanning på et vaktlag per stasjon som et worst case scenario. 

Det vurderes som ikke mulig å bygge opp nødvendig kompetanse på kort sikt (inntak av eksterne 
mannskap). 



Gjennomføring 
 

Dato:  16.03.2020 

Forberedt av:  Dag Botnen 
 

Tiltak 

LOKALE BEREDSKAPSTILTAK 

Det rapporteres til områdeleder ved sykdom. Områdeleder rapporterer til beredskapsleder. Se 
kommunikasjon under Plan for håndtering av SARS-CoV-2. 

Ved sykdom/forfall av ledelse skal det sikres at funksjonen opprettholdes ved delegering. Dette er et 
ledelsesansvar (et nivå opp). Se også informasjon- og kommunikasjonsplan. 

Ved mer enn 50 % syke ved en og samme stasjon skal det etableres vaktberedskap (vaktlag med 
hjemmevakt) frem til antall syke er under 50 % igjen. Er det ikke mulig å etablere vaktlag, skal 
beredskapen dekkes av nabostasjon. Dette må i så tilfelle legges inn i responsoppsettet til Sør-vest 110-
sentral.  

Det presiseres at det er snakk om syke. Det er under utarbeidelse en rutine som beskriver hvordan 
brannvesenet kan benytte seg av ansatte i karanene, ref. Forskrift om karantene, isolasjon og forbud 
mot opphold på fritidseiendommer mv. i anledning utbrudd av Covid-19 § 3. 
 
Skulle flere stasjoner ikke kunne opprettholde en beredskap vil det forflyttes mannskap på tvers av 
selskapet der det etableres kasernering for perioden. 

Ansvar for oppfølging av beredskapstiltak legges til ledelsen i sin helhet. 

 
Iverksettelse 

Når beredskapsleder og/eller brannsjef fastsetter dette. 

Planen skal gjøres kjent for de ansatte (med mulighet for uttale) før iverksettelse. 

Planen er gjort kjent for styret og eiere. 

 

Evaluering 

Planen vurderes og evalueres fortløpende i takt med tilkommende informasjon. 

 

NASJONALE BEREDSKAPSTILTAK 

Nasjonale tiltak er automatisk gjeldende for ansatte i Haugaland brann og redning iks. Tiltak som er 
gjeldende: 

- det er karantene i 14 dager for alle som har vært utenfor Norden etter 27.02.2020. 

- arbeidsgivere skal akseptere sykemeldinger uten legeerklæring. 

- ingen bør reise ut/inn av landet fra og med mandag 16.02.2020. 

- barnehager og skoler stenger. For ansatte i beredskapsrelaterte yrker kan det meldes inn til 

kommunen for å få skole-/barnehageplass i denne perioden.  

- Alle arrangement hvor det samles mennesker, avlyses. Treningssentre og andre steder hvor 

mennesker lett kan smitte hverandre stenges. Videre er det restriksjoner på restauranter.  

 

 

 

 

 

https://lovdata.no/dokument/LTI/forskrift/2020-03-15-294
https://lovdata.no/dokument/LTI/forskrift/2020-03-15-294


Status organisasjon 
Dato:  16.03.2020 

Forberedt av:  Dag Botnen 

 
Generelt skal det være 16 mannskap tilknyttet en brannstasjon for å kunne innfri kravet om innsatstid, 
røykdykkerinnsats og fullverdig vaktlag. For noen stasjoner kan det aksepteres færre mannskap under 
forutsetning av at det ikke er sett krav til røykdykkere og/eller at innsatsobjektene kan nås med mannskap fra 
nabostasjon innenfor gjeldende innsatstider.  

Krav til antall mannskap = brannordning for hver enkelt kommune. 
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Sum syke Corona  

 
Sum syke Annet  

Sum karantene  

Sum indisponible  

 

Flere av de som var i karantene som følge av øvelse 12.3 gikk ut av denne da smitteperson testet negativt.  
 
Detaljer føres i eget skjema som ledere og områdeledere har tilgang til og reviderer fortløpende. 
 


